
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche e
successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive integrazioni e modifiche;
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
TENUTO CONTO della necessità di attuare le attività sportive per gli alunni delle classi prime,
seconde, terze e quarte della scuola primaria di Monticello B.za ; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 – norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche, ed in particolare l’art. 53; 
VISTO che l’art. 36, comma 2, lettera A del D. lgs n. 50/2016 (contratti sotto soglia) prevede che “
(…), le stazioni appaltanti procedano all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
a 40.000 euro, mediante affidamento diretto
CONSIDERATO che questo Istituto non ha professionalità interne disponibili  ad  espletare l’attività
oggetto del presente atto di nomina; 
VISTO il Programma Annuale 2021; 
CONSIDERATO che  la Polisportiva Monticellese svolge attività sportive sul territorio che
coinvolgono gli studenti frequentanti l’Istituto Comprensivo Rita Levi Montalcini e collabora con
l’amministrazione comunale nella tenuta degli impianti sportivi utilizzati dalle scuole;
VISTO il preventivo Polisportiva Monticellese

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell'art.36 del
D.lgs n. 50/2016, per il periodo ottobre 2021 / giugno 2022 a decorrente dalla data di stipula del
contratto alla Polisportiva Monticellese A.S.D., p.iva 01900240134, con sede legale in Monticello
B.za Via Diaz 2, per svolgere le seguenti attività agli alunni della scuola primaria di Monticello B.za:

- 3 h a settimana per 25 settimane PSICOMOTRICITA’ per gli alunni di cl. I e II;
- 2 h a settimana per 25 settimane GINNASTICA ARTISTICA per gli alunni di cl. IV;
- 2 h a settimana per 25 settimane PALLACANESTRO per gli alunni di cl.III.

Il corrispettivo è di € 2.6250,00 più IVA fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi
tempo dal contratto per comprovati inadempimenti.
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006
e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico Mariacristina CILLI.
L'aggiudicatario si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010.
CIG: Z1833CEB70

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mariacristina CILLI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007836 - 22/09/2021 - F3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2021-11-09T10:20:16+0100
	Cilli Mariacristina




